Acerca de la compra del csclavo Ramon por el cartògrafo Gabriel de 
Valseca. 

1 2 - 4 - 1 4 4 3 . 

Ego Gabriel VaLsecha, buxolerius Maioricaruni, gratis etc. promitto 
et convenio vobis Paschasio Analam mercatori Maioricarum presenti et 
vestris quod si vos obtinueritis causam inter vos ex una et Raymundum 
Tros ex altera vertenteni dare et solvere incontinenti sine aliqua dila-
tione I...] centum libras monete Maioricarum, que sunt pretium cuius-
dam servus quem a dicto Raymundo ego emi cum instrumento inde f a c 
to et factum promitto attendere sub bonorum m cor um obligatione et 
sub scriptai?) obligatione persone mec nomine depositi et commande et 
ut maiori gaudeat firmitate iuro per Dcum et eius sancta quatuor evan¬ 
gelia manibus meis corporaliter t a c t a conta predicta non venire iure 
aliquomodo sive causa. 

Testes: Manuel d'Entcnc-a. Bartholomeus Oliver, sartores, et Antho-
nius Piris. civis Maioricarum. 

AHM. P, Pere Segura, Con t i . S-39, f. 73 . 

5 

Nombramiento de procurador cu Ibiza y venta de la esclava Maria 
por el cartògrafo Gabriel de Valseca. 

2 - 1 0 - 1 4 4 3 . 

Die mercurii secunda mensis octobris, anno a Nativitate Domini 
M C C C C X X X X I I P . 

Noverint universi quod ego Gabriel Valsecha. buxolerius, civis Maio
ricarum, gratis et ex corta scientia fncio constituo et ordino procurato-
rem meum certuni et specialem et ad infrascripta gencralem vos Salva-
torem Castello habitatorem castri Evice ab hoc actu... prcsentem videli
cet ad petendum exigendum habendum recipiendum et recuperadum 
pro me et nomine meo omnes et singulas pecunie quantitates res et 
bona omnia sive debita iura et actiones que mihi in dicto castro sive 
insula Evice debentur pertinent et detinentur debebuntur, pertinebuntur 
et detinebuntur titulis causis et rationibus quibusvis. Et de receptis et 
recuperatis per vos apocham vel apochas, albaranum sive albarana, 
fines, deffinitiones et absolutiones patentes et solemnes ultcrius non pe
tendo sive de non agendo ac iure in ... faciendum et nomine meo firman-
dum componendumque quoque et trans ... et nacteccndum ac experien-
tias faciendum in arbitros arbitralliter composicìcncs tam de inde lau-
dem quam vitabili compositione ... et con sentiendum prout iuris ordo 

4 5 4 GABRIEL LLOMI'ART, C. R. 

et mos patrie et requi ... et vobis bene visum fuerit agendum nec non 
ad vendendum ... alienandum prò me et nomine meo quandam servam 
sive burdam meam nuncupatam Mariam prò ilio precio slve pecunie 
quantltate quo sive qua cum emptore sive emptoribus eiusdem melius 
potuerit convenire iura et loca m e a et actiones dandum et cedendum. 
E t de emptione rei vendite a c viciis assuetis secundum consuetudlnem 
patrie teneri promittendum et cavendum et prò qua bona m e a efficaci-
ter obligandum demum omnia alia et singula quando in contractibus 
empti et venditi fieri requiruntur. TJlterius vero prò premisse omnibus 
fiat largo modo et in predlctis Bartholomeus S a u r a non ponatur iudices 
suspectos et crimina neque libera egenda licet administratione.